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ŞUAYB ARNAVUT 
VE 

HADİSÇİLİĞİ

Dr. Kemal TAŞKIN



Öz Geçmiş



Kemal TAŞKIN, 1983 yılında İstanbul’da doğdu. İlk, orta ve 
lise eğitimini İstanbul’da tamamladı. 1997 yılında Ümraniye 
Çınaraltı Kurʾan Kursu’nda hafızlığını bitirdi. 2001 yılına ka-
dar da medrese usulü Arapça ve İslâmî ilimler eğitimi alarak 
mezun oldu. 2001-2003 yıllarında Sakarya’da fahri Kurʾan 
kursu öğreticiliği yaptı. 2004’te Hakkâri’de vatani görevini ta-
mamladı. 2006-2010 yılları arasında fıkıh ihtisası yaptı. 2010-
2013 yıllarında Kocaeli/Dilovası ilçesinde müezzin-kayyım 
ve imam hatip olarak görev yaptı. Bu esnada Sakarya İlahiyat 
Fakültesini bitirdi. 2013 yılında DİB Konya Selçuk Dini Yük-
sek İhtisas Eğitim Merkezine başladı ve 2016’da mezun oldu. 
2016-2017 yılında Kastamonu/Çatalzeytin ilçesinde vaiz ve 
müftü vekili olarak görev yaptı. 2017 yılında Konya Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi, Ahmet Keleşoğlu İlahiyat Fakültesi 
Hadis Ana Bilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak göreve 
başladı. 2017 yılında bu üniversitede “Tevessül, İstigâse ve 
Teberrük Hadisleri” isimli teziyle yüksek lisansını, 2023 yı-
lında ise “Şuayb Arnavut’un Hadis İlmindeki Yeri” başlıklı 
teziyle doktorasını tamamladı. İyi derecede Arapça, orta 
derecede İngilizce bilen ve yayımlanmış kitapları ile çeşitli 
bilimsel makaleleri olan yazar, evli ve 4 çocuk babasıdır.
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Ön Söz



Allah Teâlâ’ya hamd; Resûlü’ne (s.a.s.), Ehl-i beyt’ine ve ashabına salât ve 
selâm olsun.

Hadisler, âlemlere rahmet olarak gönderilen son peygamber Hz. Muham-
med’in (s.a.s.) söz, fiil ve takrirleri olması hasebiyle ilk dönemlerden itibaren 
Müslümanların ilgi odağı olmuştur. Bunun neticesinde yazılmış, bir araya geti-
rilmiş ve müstakil bir ilim dalı hüviyetine bürünmüştür. Bu ilgi, hadis âlimleri 
aracılığıyla dönemin ihtiyacı muvacehesince muhtelif formlarda sürdürülmüştür. 
Her dönemde bu ilme hizmet eden âlimler tebarüz etmiş ve öğrenciler yetiştirip 
eserler bırakarak hadis ilminin günümüze kadar gelmesine vesile olmuşlardır.

Şuayb Arnavut, modern dönemde hadis dünyasının en meşhur muhaddis-
lerinden birisidir. Aslen Arnavut bir ailenin çocuğu olarak Şam’da doğan Şuayb 
Arnavut, ana vatanında dinî ve sosyokültürel hayatın bozulması sebebiyle aile-
sinin göç ettiği Şam’da hayatının ilk dönemlerinden itibaren güçlü bir dinî eği-
tim almıştır. Bunun bir semeresi olarak genç yaşta mezun olmuş, müderrislik 
yapmış ve öğrenciler yetiştirmiştir. Çeşitli sebeplerle müderrislikten ayrılıp eser 
tahkiki yapan yayınevlerinde çalışmaya başlamasıyla devam eden hayat serüveni 
onu hadis ilmiyle baş başa bırakmıştır. Bundan sonra yarım asırdan fazla bir süre 
hadis ilmiyle meşgul olmuş, hayatının son dönemlerine kadar hadis alanına hiz-
met etmiştir. Yetiştirdiği öğrencilerle beraber birçok temel hadis eserinin tahkikli 
ve tenkitli neşrini yapmıştır. Bugün hadis alanıyla iştigal edip onu tanımayan ya 
da tahkiklerinden istifade etmeyen neredeyse yok gibidir. Böyle bir muhaddisin 
modern dönemde hadis alanına yapmış olduğu hizmetler dikkatimizi çekmiş ve 
onun hadis ilmine dair görüşlerinin çalışılması gerektiği kanaati hasıl olmuştur. 
Bununla beraber konuya ilişkin birtakım tereddütler zihnimizi meşgul etmiştir. 
Zira Şuayb Arnavut, hadis ilmine dair görüşlerinin tespit edilebileceği müstakil 
bir eser bırakmamıştır. Çalışmalarının biri dışında tamamı tahkiktir. Bunların bir 
kısmına da hâlihazırda ülkemizde ve internet ortamında ulaşılamamıştır. 



X ÖN SÖZ

Çalışmaya başladığımız döneme yakın bir zamanda vefat eden Şuayb Arna-
vut’un ilmî hayatına dair kaynak sıkıntısı olduğu fark edilmiştir. Bu sebeple mev-
cut tahkiklerinden hadisçiliğiyle alakalı yeterli malumat bulunamama riskinin de 
olduğunu düşünmüştür. Bu sebeple ilk danışman hocam Prof. Dr. Bilal Saklan’ın 
da desteğiyle bir yıllık “TÜBİTAK Yurt Dışı Doktora Sırası Araştırma Burs Prog-
ramı” ile Şuayb Arnavut’un ilmî hayatını sürdürdüğü, birçok öğrenci yetiştirdiği 
ve vefat ettiği yer olan Ürdün’de bulunulmuştur. Ürdün Üniversitesinde, misa-
fir araştırmacı olarak bulunduğumuz bu süre içerisinde ailesi ve öğrencileri ile 
görüşerek hakkında detaylı bilgi alma ve çeşitli kütüphanelerden tahkik ettiği 
eserleri temin etme fırsatı bulunmuştur. Böylece araştırma hakkında yeterli bil-
giye ulaşılmıştır. Artık yeteri kadar bilgi ve esere ulaşamayacağımız konusundaki 
tereddüdümüz yerini konuyu sınırlandırmamız gerektiği kanaatine bırakmıştır. 
Bu sebeple el-İhsân adlı eserin tahkiki örnek olarak belirlenmiştir.

Çalışma giriş ve üç kısımdan oluşmaktadır. Giriş kısmında araştırmanın 
konusu, önemi, amacı, metodu, kaynakları, sınırları ve konu ile alakalı çalışma-
lar hakkında bilgiler verilmiştir. Birinci bölümde Şuayb Arnavut’un ilmî hayatı 
ve tahkik ettiği eserler üzerinde, ikinci bölümde hadisçiliği, üçüncü bölümde ise 
el-İhsân isimli eseri özelinde tahkik metodu incelenerek, bu eserde zayıf saydığı 
rivayetler tespit edilip değerlendirilmiştir. 

Bu eserin ortaya çıkmasında birçok bilim insanının emeği ve katkısı olmuş-
tur. Bu hususta öncelikle ilk danışmanım ve hocam olan Prof. Dr. Bilal Saklan’a 
şükranlarımı sunmak isterim. Daha sonra danışmanlığımı üstlenen, her aşamada 
mesai mefhumu gözetmeden bilgi ve tecrübeleriyle çalışmanın tamamlamasında 
büyük emeği olan danışman hocam Doç. Dr. Taha Çelik’e, ihtiyaç duyduğum her 
anda bana destek veren hocalarım Prof. Dr. Muhittin Uysal ve Prof. Dr. İsmail 
Hakkı Atçeken’e teşekkürü borç bilirim. Çalışmanın çerçevesini ve yol haritasını 
belirleme hususunda yaptığımız müzakerelerde bana yol gösteren Prof. Dr. Fikret 
Karapınar’a, Prof. Dr. Enbiya Yıldırım’a ve Prof. Dr. Yusuf Acar’a; Ürdün Üniversi-
tesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Mahmut Reşit’e; Şuayb Arnavut’un öğrencileri 
Âdil Mürşid, Doç. Dr. Muhammed Kâmil Karabelli, Dr. Ömer el-Kıyyâm, Ahmed 
Berhûm’a ve Şuayb Arnavut’un çalışma arkadaşı Prof. Dr. Beşşâr Avvâd’a teşek-
kürlerimi sunarım. Ayrıca çalışmalarım boyunca ihmal etmeme rağmen sabır ve 
anlayış göstererek bana manevi desteklerini esirgemeyen eşim ve çocuklarıma 
müteşekkir olduğumu ifade etmek isterim. Son olarak bu çalışmayı doktora ve 
yurt dışı araştırma bursu ile destekleyen TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme Dai-
resi Bakanlığına teşekkür ederim. 

Gayret bizden muvaffakiyet Allah’tandır.
Dr. Kemal TAŞKIN

Konya 2024


